ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2016 г. № 354

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования и молодежной политики

в муниципальном образовании

«Оршанский муниципальный район»

на 2016-2025 годы»

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указов

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 «О

долгосрочной социально-экономической политике», № 597

«О мероприятиях по реализации социальной политики», № 599

«О мерах по реализации государственной политики в области

образования и науки», № 601 «Об основных направлениях

совершенствования системы государственного управления», № 605

«О мерах по реализации внешнеполитического курса Российской

Федерации», № 606 «О мерах по реализации демографической политики

Российской Федерации», положений Концепции долгосрочного

социально-экономического развития Российской Федерации на период

до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 17 ноября 2008 г. № 1662-р «О Концепции долгосрочного

социально-экономического развития Российской Федерации на период

до 2025 года», Закона Республики Марий Эл от 1 августа 2013 г. № 29-З

«Об образовании в Республике Марий Эл», положений Стратегии

долгосрочного социально-экономического развития Республики Марий

Эл, утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл

от 31 августа 2007 г. № 214, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие

образования и молодежной политики в муниципальном образовании

«Оршанский муниципальный район» на 2016-2025 годы».

2. Постановление администрации Оршанского

муниципального района от 25 сентября 2013 г. № 486 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие образования и молодежной

политики в муниципальном образовании «Оршанский муниципальный

consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD23266CCA16BFCD3D12CC0B1FCC516142386E3FNBb5M
consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD23266CCA16BFCD3D12CC0B18CC516142386E3FNBb5M
consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD23266CCA16BFCD3D12CC0B1ACC516142386E3FNBb5M
consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD23266CCA16BFCD3D12CC0C1ACC516142386E3FNBb5M
consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD23266CCA16BFCD3D12CC0B1CCC516142386E3FNBb5M
consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD23266CCA16BFCD3D12CC0B1DCC516142386E3FNBb5M
consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD23266CCA16BFC53F1DCF0E17915B691B346C38BA574A1102A48A87DEBFN9b8M
consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD3D2B7AA64AB2CA3445C20B1CC1053D1D633368BC020AN5b1M
consultantplus://offline/ref=F0C99DC158CFECBE23FD3D2B7AA64AB2CA3445C20D1AC706351D633368BC020A5104F1C9C3D3BE90F9DD21NDbCM

район» на 2014-2018 годы» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на руководителя муниципального учреждения «Отдел

образования и по делам молодежи» администрации муниципального

образования «Оршанский муниципальный район» Мотовилову С.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.